público, próximo a escolas e estabelecimentos comerciais diversos como padaria, farmácias, açougue
e supermercado. Índice cadastral 106340515111. Avaliado em 18/07/2025 em R$ 170.000,00.
AVALIAÇÃOATUALIZADA (TABLA ICGJTJMG ÍNDICE 1,0054972 –NOVEMBRO/2025):
R$ 170.934,52 (cento e setenta mil e novecentos e trinta e quatro reais e cinquenta e dois centavos).

ÔNUS: Alienação Fiduciária em favor de Caixa Econômica Federal – CEF com saldo devedor em
16/08/2023 no valor de R$ 106.500,27 (Nos termos da decisão de id 10574260781 a dívida gravada no
imóvel terá preferência no caso de leilão) (R-11);

[...]

19ª)Nos casos de remição da execução, acordo, cancelamento e suspensão, ocorridos após a publicação
deste edital e antes da realização do leilão, será devido ao Leiloeiro, a título de ressarcimento de custos
e despesas operacionais, o valor correspondente a R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), nos
termos do art. 7º, caput e § 7º, da Resolução nº 236/2016 do CNJ. O pagamento deverá ser realizado
no prazo de 01 (um) dia útil, por meio de PIX, TED, DOC ou depósito bancário indicado pelo Leiloeiro.

20ª) Nos casos de parcelamento, acordo e/ou remição da dívida, formulados após o início do leilão, e